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Einfach nachfragen bei Evelyn Eggenfurtner - email: klaus.eggenfurtner@t-online.de
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Autor/Herausgeber

Ersch.Jahr Kategorie

A W

0 N O O

10
11
12

13
14
15

Ich bin anders als du denkst

Regenbogenkind

Martha - ein Geschenk

wir anderen leben mit Handicap
Verkurzte Kindheit
Geschwister
...mitder Stimme des Herzens
Bin Knuller

Ich mit ohne Mama

Vom Leben der

Traust du mir das zu

Leben mit Hermine

Lysander Grenzerfahrung einer Mutter
Bei uns bist du willkommen

Vom Augenmal uberwaltigt Briefe, Glossen und

Bilder
Aullergewohnlich
AuRergewohnlich: Vaterglick

Andreas Bohnenstengel
Hanni Holthaus Angelika
Polimacher

Edith Schreiber-Wicke
Thienemann

Claire Canning

Ingrid Weigand

Heike Neumann
Doro Zachmann
Doro Zachmann
Jonas & Doro Zachmann

Michaela Koenig
Christine Fraas
Marianne Neeb
Gabriele Rohrl

Georg Paulmichl
Conny Rapp
Conny Rapp

2003

2000
1992
2003

2001
1999
2008
2012

2000
2002

1997

2001

2004
2008

Erzahlungen

Erzahlung
Biographie
Erzahlungen

Biographie
Biographie
Biographie
Biographie
Texte/Erzahlun

g
Erzahlung

Erzahlung
Erzahlung
Autobiograph.
Texte
Texte/Fotos
Texte/Fotos



16

17

18

19

20

21

22
23

24

25

26

27

28

29

Das Leben ist schon.
Besondere Familien

Schmetterlingszauber

Aufgenommen - Leben mit Down-Syndrom
Menschen mit Down-Syndrom Living with Down

Syndrome
AuRergewohnlich 2. Band

Albin Jonathan - unser Bruder mit Down-Syndrom

Lebenskunstler 2 - Von wegen down
Warum Vampire nicht gern rennen

Und dann kam Lena

Winnie 3 Jahre

Kunterbunte Welt

Fred, der Frosch und eine Schule fur alle

Hipp, Hopp, Hoppla

Planet Willi

Besondere Kinder

Simone FiurnschuR-Hofer
Conny Wenk
Angelika Kampfer

Andreas Reeg
Conny Wenk

Selbsthilfegruppe fur
Menschen mit DS und ihre
Freunde e.V.

Dental Labor Kock Betriebs
GmbH & Co. KG

Holm Schneider

Ulrike Escher

Fa. GREFI Vermittlung
Andreas Briechle Manfred
Schubert

Wiltrud Thies

Christina Settelen

Birte Muller

2007

2007

2003

2003

2013

1994

2014
2011

2006

1999

2010

2013

2007

2012

Texte/Fotos/
Bilder

Fotos
Texte/Fotos

Texte/Fotos
Texte/Fotos

Erzahlung/Kind
er

Texte/Fotos
Erzahlung

Erzahlung/Kind
er

Erzahlung/Kind
er

Bilder/Texte/
Kinder

Erzahlung/Kind
er

Erzahlung/Kind
er

Erzahlung/Kind
er



30

31

32
33

34
35

36

37

38

39

40

41

So erlebe ich meine Welt - Bilder und Geschichten
eines behinderten Madchens

Meine Mike-Maus

Meine Schwester ist behindert
Ueber Mut (Filmfestival) "Monica und David"

In Bewegung Sportim Leben
behinderter Menschen - Bilder

Settlind Down Stichwort: Down-Syndrom
Prinz Seltsam

Prinz Seltsam und die Schulpiraten

Echte Freunde eben

Einfach Sontje

Wir kochen Familienrezepte

Tigerbande: Die Tigerbande Bd.1

Herder Verlag (Christof

Wunderlich) Gabriele
Bender

Nicolette Kain

llse Achiller Karin
Schliehe

Regie: Alexandra Codina

Lebenshilfe-Verlag Martin
Sowa, Gerlinde Trinkhaus

WBM Productions BV
Silke Schnee

Silke Schnee

Wiltrud Thies, Anke Koch-
Rottering

Deutsches DS-Info Center

Lebenshilfe-Verlag Ina
Beyer - Sally Lazic

Nina Skauge Neufeld Verlag

1986

1999

1992
2009

1998
2007

2011

2013

2016

2014

2017

2018

Bilder/Texte

Bilder/Texte/
Kinder

Erzahlung/Kind
er
DVD

Fotos/Texte
DVD

Erzahlung/Kind
er

Erzahlung/Kind
er Forts. 36

Erzahlung/Kind
er, Forts. von 27

Fotos/Texte

Kochbuch und
Reportagen

Erzahlung in
einfacher
Sprache



42

43

F 01

F 02

F 03

F 04

F 05

Tigerbande: Tommy zieht aus Bd.2

Tigerbande: Olle will selbst bestimmen Bd.3

Down Syndrom Ein Ratgeber fur Eltern

und Erzieher

Menschen mit Down-Syndrom in Familie, Schule
und Gesellschaft

Menschen mit Down-Syndrom in Familie, Schule
und Gesellschaft

Neue Perspektiven fir Menschen mit Down-
Syndrom

Nimm mich an, so wie ich bin Menschen mit
geistiger Behinderung akzeptieren

Nina Skauge Neufeld Verlag

Nina Skauge Neufeld Verlag

John F. Unruh

Etta Wilken

Etta Wilken

Etta Wilken

Christof Wunderlich

2018

2018

1998

2004

2009

1996

1999

Erzahlung in
einfacher
Sprache

Erzahlung in
einfacher
Sprache

Fachliteratur
allg.

Fachliteratur
allg.
Fachliteratur
allg.

Dokumentation
der Fachtagung
Down-Syndrom
Sept. 1996,
Hannover

Fachliteratur



F 06

F 07

F 08

F 09

F10

F11

F12

F13

F14

Total normal

Grunde u. beeinflussende Faktoren fur die
Fortsetzung der Schwangerschaft nach der
Diagnose eine Down-Syndroms

Bekommen wir ein gesundes Kind?
Pranatale Diagnostik: Was vorgeburtliche
Untersuchungen nutzen

Modellprojekt "Unter anderen

Umstanden schwanger”

Best Practice-Leitfaden "Psychosoziale Beratung
bei pranataler Diagnostik

Schwangerschaft und Down-Syndrom

Ein Baby mit Down-Syndrom

Unser Kind mit Down-Syndrom Ein erstes
Lesebuch mit Informationen fir Eltern, fir ihre
Angehorige und Freunde

Babys mit Down-Syndrom Erstinformation fur Eltern

und alle anderen Interessierten

Deutsches Down-Syndrom
Infocenter

Beatrix Wohlfahrt

Vivian Weigert

Birgit Mayer -Lewis
Staatsinstitut fur
Famlienforschung an der Uni
Bamberg (ifb)

Birgit Mayer -Lewis
Staatsinstitut fur
Famlienforschung an der Uni
Bamberg (ifb)

Deutsches Down-Syndrom
Infocenter

Deutsches Down-Syndrom
Infocenter

Lebenshilfe

Karen Stray-Gundersen (Hrsg.)

2003

2002

2001

2010

2010

2008

2012

1998

1995

Broschire f.
Kinder und
Jgdl.

Fachliteratur

Fachliteratur

Fachliteratur

Fachliteratur

Broschure

Broschure

Broschure

Fachliteratur



F15
F16

F17

F18
F19

F 20

F 21

F22

F 23

F 24

F 25

F 26

F27

F 28

Auf einmal ist alles anders! Wenn Kinder in den
ersten Jahren besondere Forderung brauchen

Ich auch! Das bin ich!

Ich auch! Schau mal, was ich schon
kann!

Ich auch! Ich kann mich gut
benehmen

Ich auch! Meine neuen Freunde
Konsequenz Eltern lernen, was Kinder
brauchen

Sind wir Jugendliche oder haben wir Down-
Syndrom?

Wie geht es Weiter? Jugendliche mit einer
Behinderung werden erwachsen

Anleitung zur Selbststandigkeit Wie Menschen mit
geistiger Behinderung Verantwortung flr sich
ubernehmen

Durch Gleichberechtigung zur Selbstbestimmung
Erwachsen werden

Selbstbestimmt leben- ein heilles Thema fur
Eltern?!

Menschen mit Down-Syndrom werden alter

Menschen mit Down-Syndrom am Arbeitsplatz

Angelika Pollmacher Hanni
Holthaus

Hanson/Beckmann
Hanson/Beckmann

Hanson/Beckmann
Hanson/Beckmann

Hermann Liebenow

Caroline Tidemand-Andersen

Angelika Pollmacher Hanni
Holthaus

Marja Appel Willem
Kleine Schaars

Willem Kleine Schaars
Siegfried M. Pueschel Maria

Sustrova (Hrsg.)

Lebenshilfe

Deutsches Down-Syndrom
Infocenter

Deutsches Down-Syndrom
Infocenter

2005
2001

2001

2001
2001

2004

2011

2007

1999

2003

1997

1999

2006

2014

Fachliteratur
Broschure

Broschure

Broschire
Broschure

Fachliteratur

Fachliteratur

Fachliteratur

Fachliteratur

Fachliteratur

Fachliteratur

Positionspapier

Broschure

Broschure



F 29

F 30

F 31

F 32

F 33

F 34

F 35

F 36

F37

F 38

Ablésung vom Elternhaus - Der Ubergang von
Menschen mit geistiger Behinderung in das
Wohnen aulRerhalb des Elternhauses in der
Perspektive ihrer Eltern

Wohnen heute
selbstbestimmtes Leben

Beispiele fur

Die Grosse Reportage: Ein Chromosom zu
viel Leben mitdem Down-Syndrom

Down-Syndrom in Bewegung Einblicke in die Welt

von Menschen mit DS, ihre Méglichkeiten und
Perspektiven in unserer Gesellschaft

Lily und Marie Leben mit behinderten

Kindern

Recht und Forderung fur mein behindertes Kind
Elternratgeber fur alle Lebensphasen

Besonderes Gliick?
behinderten Kind

Elternarbeit und Behinderung Epowerment-
Inklusion-Wohlbefinden

Richtig begutachten - gerecht beurteilen

Leistungen der Pflegeversicherung f. Menschen m.

geistiger Behinderung

Flareinander da sein-In die Zukunft wirken
Ratgeber zum Vererben - Info zu Testament und
Nachlass

Hilfen fur Eltern mit einem

Ann-Kathrin Schultz
Lebenshilfe

AZ Media

Deutsches Down-Syndrom
Infocenter

BR Bayerisches Fernsehen
"Stationen"

Jurgen Grel3

Judith Hennemann

Udo Wilken Barbara
Jeltsch-Schudel (Hrsg.)

Sabine Wendt

Lebenshilfe

2010

2012

2008

2011

2005

2009

2011

2014

2010

2003

Fachliteratur

Broschure

DVD

DVD

DVD

Fachliteratur

Fachliteratur

Fachliteratur

Fachliteratur

Broschlren



F 39

F 40

F 41

F42

F43

F 44

F 45

F 46

F 47

F 48

F 49

F 50

Wenn Menschen mit geistiger Behinderung trauern

Baume wachsen in den Himmel Sterben und
Trauern

Sexualitdt und Beziehungen  bei Menschen mit

einer geistigen Behinderung

Sexualitat Ein Ratgeber fur Eltern
von Kindern mit Handicap

Sexualpadgogische Materialien fur die Arbeit mit
geistig behinderten Menschen

Liebe und so Sachen
aufklart und Spal® macht

Ein Liebesfilm, der

Herzfehler bei Kindern mit DS

Medizinische Aspekte bei DS mit Checklisten

Ernahrung bei Kindern mit DS
eine alternative Sichtweise
Schlaf gut! Ein Ratgeber fur Eltern

behinderter Kinder

Homoopathische Behandlung von behinderten
Kindern am Beispiel des Down-Syndroms

Gesundheit fur Jugendliche und
Erwachsene mit Down-Syndrom Ein
medizinischer Ratgeber

Charlene Luchterhand Nancy
Murphy

Lebenshilfe

Erik Bosch

Karin Melberg Schwier Dave
Hingsburger

Lebenshilfe (Hrsg.)

pro familia LV Hessen

Deutsches Down-Syndrom
Infocenter

Deutsches Down-Syndrom
Infocenter

Deutsches Down-Syndrom
Infocenter

V. Mark Durand, Ph.D.

Wolfgang Storm

Brian Chicoine Dennis

McGuire

2001

2012

2004

2005

2002

2009

2004

2001

2007

2005

1999

2013

Fachliteratur

Fachliteratur

Fachliteratur

Fachliteratur

Fachliteratur

DVD

Broschure

Broschire

Broschure

Fachliteratur

Fachliteratur

Fachliteratur



F 51

F 52
F 53

F 54

F 55

F 56

F 57

F 58
F 59

F 60

F61

F 62

Das Down-Syndrom Medizinsche
Betreuung vom Kindes- bis zu Erwachsenenalter

"...und um mich kimmert sich keiner"
Die Situation der Geschwister behinderter Kinder

Geschwister von Menschen mit Behinderung

Kleine Schritte (Heft 1 fehlt; 2-8, 9, 10, 11)
Frihférderung behinderter Kinder

"Das Gras wachst nicht schneller, wenn man daran
zieht Therapiemethoden und
Forderansatze

Ubungssammlung Friihforderung

Montessori zu Hause Die Vorschuljahre
Montessori zu Hause Die Schuljahre

Das Kind Menschen mit besonderen
Bedurfnissen und Montessori-Padagogik Ili
Starting Up

Flasch Words AAC

Wolfgang Storm

lIse Achilles
Waltraud Hackenberg

Deutsches Down-Syndrom
Infocenter (M.Pieterse,R.
Treloar m. S. Cairns, D. Uther,
E. Brar)

Leo Sparty

Lebenshilfe

Irene Klock

Caroline Schorer
Elisabeth G. Hainstock
Elisabeth G. Hainstock

Deutsche Montessori
Gesellschafte.V.
Halbjahresschrift fur
Montessori-Padagogik

Erasmus MC

Life Tool

1995

1995
2008

2003

2004
2011

1971
1973

2009

2009

2008

Fachliteratur

Fachliteratur
Fachliteratur

Frahforderpro-
gramm

Fachliteratur

Frahférderpro-
gramm

Frihférderung
Férderung
Forderung

Fachliteratur

DVD
Frahférderung

CD Frihes
Lesen



F63

F 64

F 65

F 66

Fo67

F 68

F 69

F70

F71

Sing und Sprich Ein
sprachtherapeutisches Liederbuch fur geistig
behinderte, entwicklungsverzogerte und
sprachgestorte Kinder

Sprachférderung bei Kindern mit Down-Syndrom
mit Darstellung des GuK-Systems

Sprachférderung bei Kindern mit Down-Syndrom
mit Darstellung des GuK-Systems

Kinder mit DS lernen lesen
Feinmotorik

Spielen macht schlau!
Das Kind mit DS im Kindergarten
Kinder und Jugendliche mit DS in der Schule

Handbuch fir Lehrer von Kindern mit Down-
Syndrom

F 72,72 Das Down-Syndrom: Begabte Kinder im Unterricht

F73

F74

F75

Unterrichtim Forderschwerpunkt geistige
Entwicklung

Lernen unter einem Dach Schulische Integration
durch Kooperation

Gemeinsames Leben und Lernen in der
Grundschule

Susanne Bensinger
Etta Wilken

Etta Wilken
Patricia Logan Oelwein
Maryanne Bruni

Prof. Dr, André Frank Zimpel

Deutsches Down-Syndrom
Infocenter

Deutsches Down-Syndrom
Infocenter

Gillian Bird, Sue Buckley
Christel Manske

Christoph Ratz (Hg.)

Heinz Muhl u.a.

Lebenshilfe-Verlag

1990

2010

2014

1998

2001

2014

2013

2013

2005

2011

2011

1997

1997

Frihférderung
Fachliteratur
Fachliteratur

Fachliteratur
Fachliteratur

Literatur zur
Forderung
Broschure
Broschire
Fachliteratur
Fachliteratur
und DVD
Fachliteratur

Fachliteratur

Broschure



F76

F77
F78

F79
F 80
F 81
F 82

F 83
F 84

F 85

F 86

F 87

F 88

F 89

F 90

Gemeinsamer Unterricht durch Kooperation

Schulbegleitung/Integrationshilfe Situation und
Handlungsbedarfin Bayern

Integrationsassistenz in der Schule

Das Haus der inklusiven Schule
Zum Haus der inklusiven Schule
Im Haus der inklusiven Schule

Alle mittendrin!

Eine Schule fur alle
der Sekundarstufe

Inklusion in der Grundschule
Inklusion umsetzen in

Integrative Schule - Integrativer Unterricht

Erwachsene mit DS verstehen, begleiten und

fordern

Mit Computern spielen, lernen, arbeiten und

kommunizieren

"Wir wollen Uberall dabei sein" Menschen mit
geistiger Behinderung in ihrer Freizeit

Cocugumuz Bize Bir Armagan Unser Kind ist ein

Geschenk

Alltagsfahigkeiten
zurecht zu kommen

Thema DS:

Wie mein Kind lernt

Vorurteile und Antworten

Lebenshilfe-Verlag

Lebenshilfe LV Bayern
Lebenshilfe-Verlag

Hans Wocken
Hans Wocken
Hans Wocken

mittendrin e.V. (Hrsg.)

mittendrin e.V. (Hrsg.)

Jutta Scholer

Dennis Mc Guire,

Chicoine

Lebenshilfe-Verlag

Lebenshilfe-Verlag
Lebenshilfe-Verlag
Bruce L. Baker

Brightman e.a.

Karolin Burlinghaus

1997

2011
2012

2015
2014
2014
2013

2012
1999

2006

2001

1998

2013

1997

Broschure

Broschure
Broschire

Fachliteratur
Fachliteratur
Fachliteratur

Fachliteratur

Fachliteratur
Fachliteratur

Fachliteratur

Broschure

Broschure

Broschire in
tirkischer
Sprache

Fachliteratur

Fachliteratur



F 91
F92

F93

F 94

F 95
F 96

F 97

M 01
M 02
MO1a
M 03
M 04
M 05
M 06
M 07
M08

Lilli und Leo - Ein Mitmachtheater
Jenseits von PISA -Lernen als Entdeckungsreise

Schulische Integration von Kindern und
Jugendlichen mit sonderpadagogischen
Forderbedarfin Bayern

Inklusion Menschem mit besonderen Bedurfnissen
nund Montessori-Padagogik

Trisomie 21 - Was wir von Menschen mit Down-
Syndrom lernen kénnen

Elternschaft, Migration, Behinderung

Recht auf Teilhabe - Ein Wegweiser zu allen
wichtigen sozialen Leistungen fir Menschen mit
Behinderung

GUK 1 Karten

GUK 2 Karten

GUK1 CD

GUK2 CD

GUK Plus CD
Sandpapierbuchstaben grol3
Sandpapierbuchstaben klein
Satzstern

Braune Treppe

Produziert von JOWA Film
Christel Manske

GLGL-Montessori LV-
Integrationsnetzwerk Bayern

Eckert, Waldschmidt

André Frank Zimpel
Lebenshilfe-Verlag

Lebenshilfe-Verlag

Etta Wilken
Etta Wilken
Etta Wilken
Etta Wilken
Etta Wilken
Montessori
Montessori
Montessori
Montessori

2008

2005

2010

2016

2015

2018

DVD (Thema
sexueller
Missbrauch)

Fachliteratur

Broschire
Fachliteratur

Fachliteratur
Fachliteratur

Fachliteratur/Re
cht

Fordermaterial
Fordermaterial
Fordermaterial
Fordermaterial
Fordermaterial
Fordermaterial
Fordermaterial
Fordermaterial
Fordermaterial



M09
M 10
M 11
M12
M13
M 14
M15
M 16
M 17
M18

Hinweis: Es kann noch anderes Fordermaterial ausgeliehen werden - u.a. Montessori-Rechenmaterial,

Rosa Turm

Sandpapierzahlen

Hunderterbrett

kleines Mulitplikationsbrett

kleines Divisionsbrett
geometrische Dreiecke

Numicon

Uhrzeiten

Geld

Rechnen lernen bei Kindern m. DS

Montessori
Montessori
Montessori
Montessori
Montessori
Montessori

Sabine Bott, Kathrin Hauck
Ulrike Loffler, Isabel Schick

Montessori-Deutschmaterial fiir Vor- und Grundschule,
"Yes we can" Mathebox, DVD, Buch und Rechenprofiblicher dazu

Fordermaterial
Fordermaterial
Fordermaterial
Fordermaterial
Fordermaterial
Fordermaterial
Fordermaterial
(Buch und CD)
(Buch und CD)
Info



